[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.03.2025 г.								                   № 554
с.им. Бабушкина
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа», утверждённую постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 15.11.2018 года № 1026
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 02.05.2023 года № 450 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бабушкинского муниципального округа Вологодской области» (с изменениями и дополнениями), Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа», утверждённой постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 15.11.2018 года № 1026 следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы
Позицию «Объем финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  финансового обеспечения программы
	- 2018 год 514,3 тыс. рублей;
- 2019 год 1263,0 тыс. рублей;
- 2020 год 5633,9 тыс. рублей;
- 2021 год 26557,0 тыс. рублей;
- 2022 год 24 308,2 тыс. рублей;
- 2023 год 364 960,4 тыс. рублей;
- 2024 год 159216,0 тыс. рублей;
- 2025 год 5 130,7 тыс. рублей;
- 2026 год 5142,1 тыс. рублей.

1.2  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3  Приложение 4  к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания.
3      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа.

Глава  Бабушкинского муниципального округа                          Т.С. Жирохова

Приложение 1
к Постановлению Администрации Бабушкинского муниципального округа  от 03.2025г. №

Приложение 2
к муниципальной программе«Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа»

Сведения
о целевых показателях муниципальной программы и методика их расчета

	N
п/п
	Задача, направленная
на достижение цели
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значение целевого показателя (индикатора) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и ремонт водопроводных сетей Бабушкинского муниципального округа
	Количество устраненных аварий на водопроводных сетях
	ед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Протяженность  участков водопровода, отремонтированных в отчетный период
	п.м.
	15
	120
	150
	200
	240
	300
	345
	420
	450

	Сокращение доли ветхих сетей водоснабжения от общей протяженности водопроводных сетей
	%
	0,923
	0,847
	0,724
	0,579
	0,483
	0,362
	0,289
	0,036
	0,025

	Количество модернизированного инженерного оборудования
	Ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	2
	Задача 2
Проведение кадастровых работ, связанных с утверждением  границ зон санитарной охраны артезианских скважин
	Количество скважин, с утвержденными границами зон санитарной охраны, привязанные к местной системе координат
	ед.
	0
	0
	0
	9
	37
	55
	55
	55
	55

	3
	Задача 3
Ремонт павильонов артезианских скважин
	Количество отремонтированных павильонов артезианских скважин в отчетный год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Задача 4
Обустройство зон санитарной охраны артезианских скважин
	Количество обустроенных зон санитарной охраны артезианских скважин
	ед.
	0
	0
	0
	0
	4
	7
	10
	13
	16

Приложение 2
к Постановлению Администрации Бабушкинского муниципального округа  от 24.03.2025г. № 554

Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	20
	0
	00
	00000
	«Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа»
	Всего
	087
	514,3
	1263,0
	5633,9
	26557,0
	24 308,2
	364 960,4
	159216,0
	5130,7
	5142,1

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ

	0,0
	0,0
	5633,9
	26557,0
	24 308,2
	13 965,9
	12489,7
	5130,7
	5142,1

	Отдел имущественных и земельных отношений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	195,0
	1373,8
	0,0
	0,0

	Отдел природопользования, экологии и лесного хозяйства

	0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350799,5
	145352,5
	0,0
	0,0

	20
	0
	01
	00000
	Основное мероприятие
Ремонт или реконструкция водопроводных сетей округа с целью устранения главного источника потерь воды, замена ветхих и прокладка новых труб
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0
	0
	635,0
	1541,9
	1500,0
	759,7
	2241,4
	1000,00
	1000,0

	20
	0
	01
	20100
	Ремонт и реконструкция водопроводных сетей округа
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0
	0
	635,0
	1541,9
	1500,00
	759,7,00
	2241,4
	1000,00
	1000,0

	20
	0
	02
	00000
	Основное мероприятие
Модернизация инженерного оборудования для обеспечения достаточных объемов и надежности предоставления коммунальных услуг
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	363,0
	1000,0
	1000,0
	303,0
	719,9
	0,0
	0,0

	20
	0
	02
	60200
	Модернизация инженерного оборудования
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	303,0
	719,9
	0,0
	0,0

	20
	0
	03
	00000
	Основное мероприятие
Строительство новых сетей и коммунальных объектов для улучшения качества жизни населения, присоединение новых абонентов
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	086
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	04
	00000
	Основное мероприятие
Разработка и согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения округа
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	414,3
	150,0
	1035,8
	1879,3
	1537,0
	1195,0
	1373,8
	1000,0
	1000,0

	20
	0
	04
	21140
	Проведение кадастровых работ, связанных с утверждением границ зон санитарной охраны скважин, находящихся в муниципальной собственности округа с привязкой к местной системе координат
	Отдел имущественных и земельных отношений
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	330,0
	270,0
	195,0
	375,9
	0,0
	0,0

	20
	0
	04
	60040
	Разработка, согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения (в т.ч. проведение испытаний воды из водоисточников на соответствие нормам качества)(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	1194,8
	1200
	1000,0
	997,9
	1000,0
	1000,0

	20
	0
	04
	20400
	Разработка, согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения (в т.ч. проведение испытаний воды из водоисточников на соответствие нормам качества)
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	354,5
	67,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	06
	00000
	Основное мероприятие
Реконструкция систем водоснабжения Бабушкинского округа
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	1014,0
	2000,1
	4554,5
	7535,7
	7081,9
	7076,0
	2000,0
	2000,0

	20
	0
	06
	20150
	Установка двух водонапорных башен Рожновского в с.Миньково Бабушкинского муниципального округа
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2345,5
	0,0
	0,0

	20
	0
	06
	20160
	Ремонт павильонов артезианских скважин
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	1880,5
	1800,0
	2000,0
	2000,0

	20
	0
	06
	20170
	Технологическое присоединение к электрическим сетям объектов водоснабжения (Чистая вода)
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	06
	20190
	Экспертное сопровождение по объектам «Реконструкция системы водоснабжения с. им. Бабушкина и п. Юрманга.» «Реконструкция системы водоснабжения с. Воскресенское»
	Отдел природопользования, экологии и лесного хозяйства
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	406,4
	90,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	06
	S2271
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства в рамках реализации проекта «Народный бюджет»
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3395,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	06
	S3040
	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту централизованных систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2840,5
	0,0
	0,0

	20
	0
	F5
	00000
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта«Чистая вода»
	Отдел природопользования, экологии и лесного хозяйства
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350799,5
	145352,5
	0,0
	0,0

	20
	0
	F5
	52430
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения в рамках регионального проекта «Чистая вода»
	Отдел природопользования, экологии и лесного хозяйства
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350799,5
	145352,5
	0,0
	0,0

	20
	0
	09
	00000
	Основное мероприятие
Прочие мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	100,0
	0,0
	1600,0
	10631,3
	2252,5
	4103,8
	2172,4
	130,7
	142,1

	20
	0
	09
	20130
	Реализация прочих мероприятий в сфере коммунального хозяйства
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1202,5
	888,1
	998,3
	130,7
	142,1

	20
	0
	09
	20140
	Реализация мероприятий по разработке схемы водоснабжения и водоотведения Бабушкинского муниципального округа
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	09
	60930
	Погашение задолженности муниципальных унитарных предприятий, находящихся в стадии ликвидации (реорганизации) в целях исполнения Плана-графика ликвидации (реорганизации) унитарных предприятий
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	873,7
	0,0
	0,0

	20
	0
	09
	60910
	Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,4
	0,0
	0,0

	20
	0
	09
	60920
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3117,7
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	10
	00000
	Основное мероприятие
Обустройство зон санитарной охраны артезианских скважин
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833,0
	717,5
	280,0
	1000,0
	1000,0

	20
	0
	10
	20110
	Обустройство зон санитарной охраны артезианских скважин
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833,0
	717,5
	280,0
	1000,0
	1000,0

	20
	0
	07
	00000
	Основное мероприятие
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	086
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	07
	S3040
	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту централизованных систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов (в т.ч. разработка проектно-сметной документации)
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	086
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	07
	S3042
	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту централизованных систем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов (в т.ч. разработка проектно-сметной документации)
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	086
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	0
	09
	60910
	Погашение просроченной кредиторской задолженности МУП «Теплосеть» Бабушкинского округа
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	086
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]
image1.png